

در ادامه گسترش روابط دفاعی ایران با کشورهای منطقه و استفاده از دیپلماسی نظامی به عنوان عنصری برای ثبات‌بخشی به استحکام امنیت منطقه سرلشکر یاقری رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح در سفری دو روزه عازم جمهوری آذربایجان شد و با مقامات و فرماندهان نظامی این‌کشور دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش «جوان» دیپلماسی نظامی بخش غیرقابل چشم‌پوشی از سیاست خار جی یک کشور محسوب می‌شود که تمام کشورها نیز به آن توجه ویژه‌ای دارند. دیپلماسی نظامی در جمهوری اسلامی ایران در دوران ریاست سرلشکر یاقری بر ستاد کل نیروهای مسلح جهش قابل توجهی داشته و در طول دو سال گذشته سفرها و ارتباطات خوبی برقرار شده است.

طبیعی است که در شرایط فعلی که منطقه با تحولات جدی امنیتی و سیاسی روبه رو است، ارتباطات فوق می‌تواند کمک قابل توجهی به درک مشترک ایران و سایر کشورها از آینده منطقه کند. در جدیدترین اقدام در این حوزه سردار یاقری در ادامه سفرهای منطقه‌ای به کشورهای روسیه، ترکیه، سوریه و پاکستان که طی ۴۰ سال گذشته در این سطح بی‌سابقه بوده است، چهارشنبه هفته گذشته در آس یک هیئت نظامی عالی‌رتبه به باکو

پایتخت جمهوری آذربایجان سفر کرد. جمهوری آذربایجان علاوه بر اینکه روابط بسیار گسترده‌ای با ایران به دلیل اشتراکات فراوان قومی و مذهبی دارد به شدت علاقه‌مند است تا از حمایت ایران در خصوص مسئله قره‌باغ و اختلافات خود با ارمنستان بهره‌مند شود؛ نکته‌ای که مورد تأکید سردار یاقری نیز در دیدار با رئیس‌جمهور آذربایجان قرار گرفته است.

از سوی دیگر برخی کشورها همچون آمریکا و رژیم صهیونیستی به دنبال این هستند تا حضور خود را در آذربایجان گسترش دهند و از این‌کشور به عنوان سکوی برای اقدامات تفرقه افکنانه خود استفاده کنند، از این‌رو حضور قدرتمند ایران در این کشور می‌تواند به عنوان ممانعی در مقابل آمریکا و رژیم صهیونیستی عمل کند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برنامه‌های متنوعی در این کشور داشت و طی دو روز اقامت در باکو با رئیس‌جمهوری، نخست‌وزیر، رئیس مجلس و وزیر دفاع جمهوری آذربایجان دیدار و مذاکره کرد و عصر پنج‌شنبه سفر خود را به پایان برد.

دولت

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه از عملکرد او راپرادر قبایل پرچام راضی نیستم، اظهار داشت: موضع گیری سیاسی اروپایی‌ها در حمایت از پرچام رضایت‌بخش است. به گزارش مهر، اسحاق جهانگیری با بیان اینکه به هیچ‌وجه اقدامات عملی اروپایی‌ها در قبال پرچام راضی نیستم، زیرا آنها می‌توانستند قوی‌تر عمل کنند، گفت: در عین حال حرکت اروپایی‌ها از نظر موضع گیری سیاسی در قبال حمایت از پرچام و خروج آمریکا از آن رضایت‌بخش است.

معاون اول رئیس‌جمهور در پاسخ به این سؤال که در قبال تعامل

گزارش ۲ گزارش هفتگی

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا نیز همانند رؤسای جمهور پیش از خود با این تصور که تشدید محدودیت‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران، حاکمیت سیاسی را جهت امتیازدهی در قالب مذاکرات مستقیم آماده خواهد کرد، تلاش کرد بعد از توافق هسته‌ای خود با ایران یا تشدید تحریم‌های ضدایرانی و ارتباط‌گیری مستقیم با جامعه ایرانی (در قالب آنها زنی سیاسی- اقتصادی به مسئولان و کارگزاران نظام) ایران را وادار به پذیرش مذاکرات جدید کند. چنانچه سخنرانی و مواضع ضدایرانی دونالد ترامپ را قبل از خروج وی از پرچام با امروز مورد سنجش قرار دهیم، به راحتی درک خواهیم کرد که وی پیش از آنکه تحریم‌های دودم‌حله‌ای را علیه کشورمان اجرایی کند، پذیرش مذاکره از سوی طرف ایرانی امری حتمی و فریالوقوع می‌دانست و امروز زمانی که وی درباره جمهوری اسلامی ایران سخن می‌گوید، لحن و ادبیاتی توأم با خواهش در باب مذاکره با ایران اتخاذ می‌کند که نمایانگر تعدیل موضع وی در قبال کشورمان است. دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری ایالات متحده روز پنج‌شنبه ۲۷ دی‌ماه در سخنانی در وزارت دفاع آمریکا پentaگون، بدون آنکه محتوای سخنان گذشته خود را مورد تأکید قرار دهد، اشاره می‌کند که ایران خواهان گفت‌وگو با طرف آمریکایی است؛ البته در همین سخنرانی دونالد ترامپ ادعای مزحکی را نیز مطرح می‌کند مبنی بر اینکه «اینچه از زمانی که من به ریاست‌جمهوری رسیدم‌ما با ایران اتحاد داده‌ایم، واقعا معجزه‌ساست. من به آن توافق هسته‌ای وحشتناک و ضعیف پایان دادم و به شما می‌گویم که ایران امروز کشوری بسیار متفاوت از آن چیزی است که دو سال پیش بود. این همان آکشور نیست و همان نخواهد بود.» ترامپ به صورت تلویحی به ضعیف شدن کشورمان طی یکی دو سال اخیر اشاره دارد آن هم در حالی که بسیاری از رسانه‌های معتبر غربی و حتی واقعیت‌های موجود عرصه بین‌المللی چنین ادعایی را شاعری و غیرواقعی می‌دانند. به گزارش

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۴

تحركبخشی به دیپلماسی دفاعی در سفر سردار یاقری به باکو

روابط دفاعی ایران و جمهوری آذربایجان تقویت می‌شود

دیدار کرد. محمد اف در این دیدار بر توسعه روابط نظامی و دفاعی دو کشور تأکید کرد.

وی ضمن ابراز رضایت از همکاری‌های نظامی و دفاعی و توافقات به عمل آمده میان ایران و جمهوری آذربایجان،افزود:دولت ما از هر گونه‌اقدامی که موجب تحکیم روابط نظامی و دفاعی دو کشور شود، حمایت می‌کند. سردار یاقری نیز در این دیدار ضمن استقبال از گسترش همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و نظامی میان دو کشور، گفت: سطح کنونی روابط جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان با ظرفیت‌های موجود دو کشور تناسب ندارد، لذا باید با تلاش‌های طرفین این روابط توسعه یابد.

■ **برگزاری تمرینات نظامی مشترک بین ایران و جمهوری آذربایجان**

سردار یاقری سفر دو روزه خود را با یک کنفرانس خبری با حضور خبرنگاران ایرانی و آذربایجانی و تشریح نتایج این سفر به پایان برد.

وی افزود: در این سفر که به دعوت وزیر دفاع جمهوری آذربایجان انجام شد،مذاکرات مفصل و سودمندی بین هیئت‌های نظامی دو طرف صورت گرفت و به توافقات مهمی دست پیدا کردیم که امیدواریم روابط نظامی و دفاعی دو کشور به نحو چشمگیری افزایش یابد.

سردار یاقری گفت: امیدواریم با سفر هیئت عالی‌رتبه نظامی ایران به جمهوری آذربایجان که برای نخستین بار در این سطح از ابتدای انقلاب و استقلال جمهوری آذربایجان انجام می‌شود، روابط دو کشور در زمینه دفاعی نظامی نیز گسترش چشمگیری پیدا کند.وی افزود: کشور جمهوری آذربایجان برای دولت و ملت ایران کشور دوست، برادر و همسایه محسوب می‌شود که این میزان از روابط به هیچ وجه کفایت نمی‌کند و روابط دو کشور باید چندین برابر وضعیت فعلی توسعه یابد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان گفت: برای جمهوری اسلامی ایران تمامیت ارضی کشور جمهوری آذربایجان امری قاعده‌است و مسئله قره باغ و مسائل مربوط به اشغال سرزمین‌های جمهوری آذربایجان باید با گفت و گوهای طرف حل شود، در هر صورت اشغال و ادامه اشغال سرزمین‌های جمهوری آذربایجان و آواره شدن مردم این سرزمین برای جمهوری اسلامی ایران قابل پذیرش نیست. وی با اشاره به امضای رژیم حقوقی دریای خزر بین کشورهای ساحلی این دریا و شرایط جمهوری آذربایجان، گفت:هیچ مسئله حقوقی در دریای خزر نداریم و در بخش نظامی هم نیروهای در دریای دو کشور رفت و آمد و تمرینات مشترک بیشتری را باهم بر گزار خواهند کرد.



خبرگزاری ایرنا

■ **امضای پروتکل همکاری دفاعی – نظامی**

سردار یاقری در این سفر دو بار با وزیر دفاع آذربایجان دیدار کرد که حاصل آن امضای پروتکل تقویت همکاری‌های دفاعی – نظامی بود.

این پروتکل که در زمینه تقویت همکاری در حوزه‌های مختلف نظامی و نظامی – فنی بود از سوی سردار یاقری و ذاکر حسن اف امضا شد.

سردار یاقری پس از امضای این پروتکل، با بیان اینکه توافقات ارزشمندی در این دیدار انجام گرفت، اظهار امیدواری کرد این سفر کام بلندی برای توسعه روابط دفاعی و نظامی بین دو کشور باشد. وی افزود: اف‌قای بسیار روشنی برای آینده روابط دفاعی و امنیتی دو کشور نمایان است.

وزیر دفاع جمهوری آذربایجان نیز گفت: در این دیدار مسائل مهمی بررسی شد و ما امیدهای زیادی به این سفر داریم. حسن اف با اشاره به توسعه همکاری ایران و جمهوری آذربایجان در همه حوزه‌ها، اظهار داشت: اطمینان دارم پس از این سفر همکاری‌های نظامی دو کشور به بالاترین سطح برسد. وزیر دفاع جمهوری آذربایجان افزود:

این دیدار فرصتی برای بررسی فعالیت کمیسیون

مشترک نظامی ایران و آذربایجان بود.

■ **حمایت ایران از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان**

هیئت نظامی جمهوری اسلامی ایران به ریاست سردار یاقری در بدو روزه به باکو، با الهام علی اف رئیس‌جمهوری دیدار کرد. علی اف در این دیدار گفت که روابط دو جانبه بین آذربایجان و ایران طی سال‌های اخیر در تمامی عرصه‌ها، از جمله ارتش، به طور موفقیت آمیزی توسعه یافته‌است.

وی با بیان اینکه روابط سیاسی دو کشور هم‌اکنون در بالاترین سطح قرار دارد، افزود: در سال‌های اخیر بیش از ۱۰ دیدار در سطح رؤسای جمهوری دو کشور انجام شده که نقش مهمی در ارتقای روابط داشته است.

علی اف گفت: مردم ما قرن‌ها در همسایگی هم زندگی و اسرار اطمینان کرده‌اند دوستی و برادری آذربایجان – ایران نیز در سال‌های آینده با موفقیت رو در رشد خواهد بود. سردار یاقری نیز در مورد دیدارش با

رئیس‌جمهوری آذربایجان، اظهار داشت: ملاقات گرم و صمیمی و وزیر دفاع این کشور داشیم که طی آن راهکارهای توسعه همکاری‌های آتی بررسی شد. وی افزود: در این دیدار حمایت جمهوری اسلامی ایران

جهانگیری:

از موضع سیاسی اروپا راضی و از عملکرد آنها ناراضی هستیم!

هنوز برای اروپایی‌ها مشخص نشده است، گفت: در این زمینه حتماً بر پایه عقل، منطق، مصلحت و منافع بموقع خود تصمیم‌گیری خواهد شد. وی براز امیدواری کرد، باید هر چه زودتر با اروپایی‌ها به نقطه مشترک خوبی برای امیندی از موابه پرچام برسیم و به هیچ‌وجه نباید در مسائل منطقی خود که به‌سرنوشت کشور و ملت بستگی دارد، تصمیم‌گیری احساسی داشته باشیم. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: اروپایی‌ها به هیچ‌وجه تصور نمی‌کردند که استقلال آنها در زمینه بانکی توافق را از حمایت کرده و چنین نا آرامی‌هایی را «شجاعانه» خوانده و آنها به جای پیروی از تصمیم‌گیری‌های اروپا از سیاست‌های آمریکا

غیر سازنده اروپایی‌ها یا ایران موضع قاطع‌تری اتخاذ خواهد کرد یا خیر؟ گفت: رئیس‌جمهور و شورای امنیت ملی اخیراً تصمیمات خوبی در این زمینه اتخاذ کرده‌اند، همچنین وزارت خارجه و مسئولان مذاکره کننده نیز کار را دنبال می‌کنند و هر بخش از امری تصمیمات که نیاز به اطلاع رسانی داشته باشد از سوی رسانه‌ها اطلاع‌رسانی خواهد شد. جهانگیری با بیان اینکه فرجه زمانی معینی



این تصمیمات که نیاز به اطلاع رسانی داشته باشد از سوی رسانه‌ها اطلاع‌رسانی خواهد شد. جهانگیری با بیان اینکه فرجه زمانی معینی

دنیای مجازی

■ **ایراد احمدی نژاد فقر تئوریک بود**

مجنبی دانش‌طلب نوشته: «فقر تئوریک» همیشه دغدغه‌ام بوده و به نظم از خط خارج شدن احمدی‌نژاد و افتادنش به وادی لیبرالیسم به خاطر همین فقر تئوریک بود، اگر یک مقدار

خودش را پایین‌تر می‌گرفت و با «تکبر مهندسی» به علما و مباحث نظری نگاه نمی‌کرد، شاید متوجه پیامد گفته‌هایش می‌شد یا با احتیاط بیشتری حرف می‌زد.

■ **فراموشی اهداف پرچام**

مهدی محمدی در توثیتی نوشته: در سومین سالگرد پرچام عبرت آموز خواهد بود که توجه کنیم چگونه هدف‌های اصلی فراموش و پرچام خود برای عده‌ای تبدیل به هدف شد.

■ **زُست پیشیمنی از روحانی برای فریب مردم**

داودی در توثیتر نوشته: مخالف‌خوانی و مطالبه‌گری و عدالت‌خواهی و آزادی‌خواهی و … را فقط زمانی از چهره‌های «به‌ظاهر پیشیمان از روحانی» باور کنید و تغییری در زیربنای فکری آنان اتفاق افتاده باشد و گرنه این مخالف‌خوانی و مطالبه‌گری و عدالت‌خواهی و آزادی‌خواهی و… تنها فریب جدید مردم و عوام خواهد بود.

■ **جای خالی شورای امنیت ملی**

کیوان ساعدی نوشته: هدف خبرگزاری ایسنا از این بیماری مسری و مزمن چیست؟! گردوخاک امروز خوزستان را ابتدا «عربی» می‌نامد و بعد از انتشار در سایت‌های دیگر (آفتاب، انتخاب…) این کلمه را حذف می‌کند! احیاناً ششورای عالی امنیت ملی این توهین و تحریک گنسل قومیتی را می‌بیند؟!

■ **استعفای پهلوان بنبنه‌های مدعی در دولت**

امید نیکو نوشته: مسعود نیلی، عباس آخوندی و حالا پدرام سلطانی: استعفا، تنها مواجه‌چهرن نماهای اقتصاد لیبرال با شرایط تحریمی ایران بوده‌است. پهلوان‌بنبها که ادعاهایشان گوش فلک را کر کرده‌اما زمان بحران با یک استعفا و بدون محاکمه، ملت و کشور را با دستخست بی‌فروازه و غرب‌زده خودشان رها می‌کنند!

■ **دم‌تکانی رجودی برای امریکا**

کاربری به نام روح الله نوشته: مریم رجوی معلوم الحال توثیت زده و خانم مرصیه هاشمی را منتهم به جاسوسی برای ایران در امریکا کرده! سازمان تروریستی مجاهدین خلق دم‌تکانی برای امریکایی‌ها برای تکه‌ای استخوان استراتژی اولش شده!

■ **سازمان ملل ۲۰۳ ندارد؟!**

سیده راضیه حسینی نوشته: دبیر کل سازمان ملل توی نامه به کارمندانش گفته در دو سال قبل «ز هر سه کارمند» این سازمان، «یک نفر» توی محل کار مورد آزار جنسی قرار گرفته سازمان ملل در حالی که نمی‌تونه از کارمندان خودش جنبش آزار جنسی محافظت کنه، برای ملت‌ها نسخه‌هایی مثل سند ۲۰۳ می‌پیچه.

■ **دولترمان اهداف پرچام را فراموش کرده‌اند؟**

عراقچی گفته که «امروز سومین سالگرد توافق هسته‌ای ایران است که نشان داد آمریکا چقدر غیرقابل اعتماد و اتکاناپذیر است.» کانال پتک جمهورییت در این مورد نوشته: همزمان با سومین سالگرد اجرایی توافق هسته‌ای، دولت‌مدران و چهره‌های سیاسی و رسانه‌های حامی آنان که امروز دستشان خالی از ادله و مدارکی است که نشان دهد توافق هسته‌ای دستنارود ملموس و محسوسی را برای جامعه ایرانی به همراه داشته، به جای عذرخواهی از ملت و تلاش برای جبران این خسارت محض به تخریف و تقلیل اهداف آن و وارونه‌نمایی روی آورده‌اند. بعد از مصاحبه چند وقت پیش که جناب ظریف فرموده بودند هدف از پرچام اصلاح‌اقتصادی نبوده، (آن هم در حالی که قرار بود به اذعان دولت‌مدان محترم با پرچام تمامی تحریم‌ها بیکاره و در روز اجرا- دی ۹۴- لغو شده و سرمایه خارجی به کشور بازگشته و مشکل روکد، گرانی، بیکاری، ازدواج جوانان و حتی آب خوردن مردم نیز در سایر پرچام فج (شود) اکنون نیز جناب عراقچی سعی کرده‌اند که شکست پرچام را به ترامپ ربط دهند (آن هم در حالی که همین جماعت در جواب متنفدان که می‌گفتند نباید به امریکا اعتماد کرد، مدام می‌گفتند که امضای کری تضمین است)!

گزیده‌های خبر

جانشین فرمانده کل سپاه:

ایران فرش قرمز زیر پای امریکایی‌ها پهن نمی‌کند



جانشین فرماندهی کل سپاه پاسداران گفت: ایران فرش قرمز زیر پای مقامات امریکایی پهن نمی‌کند زیرا امریکا غلط می‌کند فکر کند می‌تواند رزق ما را زوال و ناسودی قرار گرفته‌اند.

به گزارش مهر، سردار حسین سلامی شامگاه پنج‌شنبه در یادواره ۱۴ شهید والا مقام روستای رودبست

با بیان اینکه امنیت امروز کشور ارغنان شهدا و جهاد و شهادت لباس عزت ماست، افزود: ایران فرش قرمز زیر پای مقامات مشرک امریکا پهن نمی‌کند زیرا امریکا در مرز زوال و انزواست. وی اظهار داشت: امنیت امروز کشور ما، ارمنغان و هدیه شهدای ماست. دشمن آمده تا عزت را از ما بگیرد و ما را دلیل کند، استقلال ما را بگیرد و نور اسلام را خاموش کند اما شهدا نور الهی را کامل و دشمنان را مایوس کردند.

جانشین فرمانده سپاه پاسداران با بیان اینکه ما جز شهادت نمی‌توانستیم بر دشمنانمان پیروز شویم، افزود: آنها در ظاهر بسیار قوی‌تر بودند اما شهدای، آزادگان، جانبازان، رزمندگان و ولی‌فقیه ما مفهومی از قدرت را عرضه کردند که برای دشمن ناشناس بود و آن قدرت، ایمان بود.

وی گفت: ایران تنها کشوری است که فرش قرمز زیر پای مقامات مشرک امریکا پهن نمی‌کند و هیچ مسئول امریکایی اجازه ورود به آن را ندارد و امریکا غلط می‌کند فکر کند می‌تواند رزق ما را دهد، امریکا اگر می‌تواند ۵۰میلیون مردم گرسنه خود را سیر کند. سردار سلامی یادآور شد: امروز دیدیم امریکا در گوشه‌ای از سوریه به دوام نیاورد و به اندازه ۱۰۰ سال در آمد نفتی ما هزینه کرد اما چیزی به دست نیآورد و این نشان می‌دهد امریکا از مسلمانان و ملت ایران می‌ترسد. خداوند در دل دشمنان اسلام، رعب و وحشت را نقش می‌کند.

جانشین فرمانده سپاه افزود: سال‌ها فشار و تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران تحمیل کردند تا ایران را مهار کنند اما امروز این امریکاست که در مرز زوال و انزوا قرار گرفته و مهار شده است و آنها که پیش‌بینی می‌کردند ملت ایران ۴۰ سالگی خود را نمی‌بینند، در ۲۲بهمن خواهند دید که این ملت ایستاده است و عزت خود را با دلار عوض نمی‌کند.